
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE di Latina 

Via Legnano, 34   0773 4601      Fax: 0773 460250 - 460397       csa.lt@istruzione.it 
 
Ata prot.          Latina 
 
       IL DIRIGENTE 
 
VISTO   il decreto n. 17889 del 12.07.2007  di questo Ufficio Scolastico Provinciale 
   relativo alla costituzione dell’organico di diritto dei profili professionali del 
   personale ATA, in questa provincia per l’a.s. 2007/208; 
VISTO   il D.M. n. 56 del 3 luglio 2007, di assegnazione dei posti utili per la stipula 
   dei contratti a T.I. per il personale ATA in questa provincia a decorrere dall’a.s.  
   2007/2008; 
VISTI   i decreti di questo ufficio n. 15043 del 13.06.2007, n. 24884 del 14.06.2007, n. 
   17803  dell’11.07.2007 e n. 17803/1 del 12.07.2007, relativi ai trasferimenti ,  
   alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali   
   riguardanti questa provincia ; 
VISTE   le graduatorie definitive provinciali permanenti ad esaurimento del personale 
   ATA di questa provincia; 
PRESO ATTO che in questa provincia risultano ipersaturi gli organici provinciali dei profili 
   professionali del personale ATA, eccezion fatta che per il profilo professionale 
   di collaboratore scolastico addetto alle aziende agrarie; 
PRESO ATTO che a fronte di un organico di diritto, per il suddetto profilo, pari a n. 18 posti, 
   risultano con contratto a T.I. n. 2 collaboratori; 
PRESO ATTO della disponibilità di n. 2 posti per le operazioni relative sempre per tale profilo  
   alla costituzione di contratti a T.I.; 
VISTA   la  L. n. 68/99 e relative norme secondarie di attuazione; 
VISTA   la nota operativa prot. n. 13637 del 4 luglio 2007, riguardante le assunzioni a  
   tempo indeterminato del personale scolastico per l’a.s. 2007/2008,   
   con particolare riferimento alle disposizioni di cui ai punti B.2, B.5, B.7, della 
   allegata tabella B alla predetta nota; 
CONSIDERATO di dover adeguare la propria attività giuridica relativamente a quanto sopra  
   riportato; 
 
       
 
 
 
 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

D E C R E T A 
 
 
 per i motivi in premessa citati, è qui di seguito elencato il numero dei posti utili per la 
costituzione dei contratti a T.I. del personale ATA in questa provincia per l’a.s. 2007/2008: 

• Profilo di DSGA    n. 7 
• Profilo di Assistente Amministrativo n. 18 
• Profilo di Assistente Tecnico   n. 8 
• Profilo di Cuoco    n. 1 
• Profilo di Guardarobiere   n. 1 
• Profilo di Collaboratore Scolastico  n. 72 
• Profilo di Coll. Scol. Addetto Az. Agraria n. 2 
Il presente decreto sarà integrato da successivo atto relativo alla eventuale procedura di 

compensazione, a seguito nomine a tempo indeterminato, che riguardino personale già assunto a tempo 
indeterminato per altro profilo professionale. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ovvero al Capo 
dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 
          Il Dirigente 
         Maria Rita CALVOSA 
 
        Dr Gaetano LENTI Vicario del Dirigente 

 
Ai Dirigenti Scolastici           
 delle scuole ogni ordine e grado        
 della provincia     LORO SEDI 
 
All’Albo  SEDE 
 
All’U.R.P.   SEDE 
 
Alle OO.SS. comparto scuola   LORO SEDI 
 
      


